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	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИМОВСКИЙ РАЙОН

	

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 

	от _22.04.2022
	№ 96-р


О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Кимовский район от 06.06.2017 № 805 «Об утверждении типовой документации на проведение аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района» (в редакции от 17.10.2019 № 1332), от 06.06.2017 № 806 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района» (в редакции от 30.03.2021 № 248):
1. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства провести аукцион на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района.
2. Отделу по делопроизводству кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет (приложение).
3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Районные будни. Кимовский район» (приложение).
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

Кимовский район
	
	Е.В. Захаров

	
	Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

Кимовский район

от 22.04.2022  № 96-р


ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого аукциона

Наименование аукциона: Открытый аукцион № 1/2022 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района  (лот № 1-23).
Организатор аукциона: отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район.

Адрес организатора: г. Кимовск, ул. Ленина, д.44а.

Официальный интернет-сайт для опубликования информации об открытом аукционе: (kimovsk.tularegion.ru).
Телефон: 8(48735) 5-29-83, 5-93-72.

Контактное лицо: Фесенко Нина Николаевна, Тихонова Елена Николаевна.

Официальное печатное издание для опубликования информации об открытом аукционе: газета «Районные будни. Кимовский район».
Решение о проведении аукциона: распоряжение администрации муниципального образования Кимовский район.

Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района (лот № __) в соответствии с таблицей (приложение № 2 к извещению о проведении открытого аукциона).

Критерии определения победителя: наиболее высокая цена на право размещения нестационарного торгового объекта.
Срок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта: 10 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Порядок и сроки внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с проектом договора.

«Шаг аукциона» составляет 10 % от начальной цены аукциона.

Реквизиты счета для перечисления задатка:

Задаток перечисляется в УФК по Тульской области (Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Кимовский район л/с 05663006110), ИНН 7115009108, КПП 711501001, 

Номер казначейского счета: 03232643706260006600 Кор. счет («Единый казначейский счет»): 40102810445370000059 Банк получателя: Отделение Тула банка России//УФК по Тульской области г. Тула, БИК 017003983назначение платежа "задаток за участие в открытом аукционе № 1/2022 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района (лот № __)".
Задаток вносится единым платежом. 

Задаток возвращается лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (приложение № 1 к извещению о проведении открытого аукциона);

2) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 29 апреля 2022 года. 

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе –19 мая 2022 года.

Время и место приема заявок - заявки принимаются в рабочие дни в  письменном виде с 9-00 до 17-00 в администрации муниципального образования Кимовский район по адресу: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44а (каб.36). Телефон: 5-29-83,5-93-72. 

Дата, время и место рассмотрения заявок и определения участников аукциона – 20 мая 2022 года в 11:00 по адресу: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44а (каб.21).

Аукцион и подведение его итогов состоится – 24 мая 2022 года в 10:00 по адресу: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44а (каб. 21).

Порядок проведения аукциона входит в состав аукционной документации.
_________________________________________

	
	Приложение № 1

к извещению о проведении

открытого аукциона


                                                      Председателю

                                                        аукционной комиссии

________________________________________

ЗАЯВКА 

на участие в открытом аукционе № ___ на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

по адресу: _________________________________________________________

лот: ____________________________________________________________

лот: _____________________________________________________________

специализация торгового объекта:

__________________________________________________________________

1. Изучив аукционную документацию на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по адресу: _______________________________________________________________, проект договора на размещение нестационарного торгового объекта заявитель ____________________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
__________________________________________________________________

 в лице __________________________________________________________________

(наименование должности руководителя и его Ф.И.О.)

сообщает о согласии участвовать в аукционе на условиях, установленных в указанной документации об аукционе.

В случае признания победителем аукциона заявитель обязуется подписать договор на размещение нестационарного торгового объекта в редакции, представленной в аукционной документации, и осуществлять функции Предпринимателя по предмету аукциона.

Если аукцион проводится среди субъектов малого или среднего предпринимательства: настоящей Заявкой заявитель подтверждает, что является субъектом малого или среднего предпринимательства в соответствии с требованиями действующего законодательства, и подтверждает свое согласие на проведение организатором аукциона проверки данного факта и незамедлительное предоставление организатору всех необходимых для этого сведений. Заявитель согласен с тем, что может быть не допущен к участию в аукционе в случае несоответствия действительности представленных организатору сведений.

2. В случае признания победителем аукциона заявитель обязуется подписать протокол о результатах аукциона.

3. Заявитель уведомлен, что в случае признания победителем аукциона и его отказа от подписания протокола о результатах аукциона, договора на размещение нестационарного торгового объекта внесенный заявителем задаток не возвращается.

4. Заявитель сообщает, что для оперативного уведомления по вопросам организационного характера и  взаимодействия с организатором аукциона им уполномочен __________________________________________________________________.

(Ф.И.О., телефон работника организации (ИП) - заявителя на участие в аукционе)

Все сведения о проведении аукциона просим сообщать уполномоченному лицу.

5. Заявитель согласен с тем, что до заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта заявка будет считаться имеющей силу договора между администрацией муниципального образования Кимовский район (организатор аукциона) и заявителем.

6. Реквизиты заявителя:

____________________________________________________________________________________________________________________________________,

телефон _______________, факс ________________, банковские реквизиты:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

7. Корреспонденцию в адрес заявителя просим направлять по адресу:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Заявитель уведомлен, что в случае несоответствия заявки требованиям аукционной документации он может быть не допущен к участию в аукционе.

9. Заявитель несет ответственность за представление недостоверной, неполной и/или ложной информации в соответствии с действующим законодательством РФ.

Подпись руководителя

М.П.
Примечание:

Заявитель подает заявку на участие в открытом аукционе на размещение нестационарного торгового объекта в письменной форме.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту.

В пункте 1 заявки заявитель указывает адрес размещения нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, организационно-правовую форму и полное наименование участника аукциона.

В пункте 6 заявки указываются юридический адрес заявителя, контактный телефон, факс и банковские реквизиты для возврата задатка.

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц, выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей, являются приложениями к данной заявке.

Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании, либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает полномочиями лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель), доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя (для юридических лиц), либо нотариально заверенная копия такой доверенности в случае, если от имени заявителя действует иное лицо - являются приложениями к данной заявке.

Документ, подтверждающий внесение задатка, - является приложением к данной заявке.

_________________________

	
	
	Приложение № 2

к извещению о проведении

открытого аукциона


ТАБЛИЦА ЛОТОВ

 открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района
	№ лота
	Место 

расположение

нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация

нестационарного торгового объекта
	Период размещения

нестационарного торгового объекта
	Площадь участка под размещения

нестационарного торгового объекта кв.м.)
	Начальная цена за период размещения

 (руб.)
	Шаг аукциона (руб.)
	Размер задатка (100%) (руб.)

	1
	ул. Советская, площадь возле ДРСУ у забора
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	2
	в 5м от остановки «ПАТП» в сторону  

ул. Заводская
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	3
	ул. Октябрьская (у 1б)
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	4
	микрорайон Сельхозтехника
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	5
	поворот на ул. Мелихова справа 8 м от газ. колодца
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	6
	ул. Коммунистическая, от угла д.7 на северо-запад 38 м вдоль проезда к СТО
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	7
	ул. Октябрьская, напротив АЗС
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	8
	ул. Заводская, у д. 4
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с 01 июня по 30 октября
	15
	37751,15
	3775,12
	7550,23

	9
	микрорайон Шахтинский
	продукты в промышленной упаковке
	автолавка
	круглый год

два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	10
	микрорайон Угольный,

(у завода)
	продукты в промышленной упаковке
	автолавка
	круглый год

два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76


	11
	микрорайон Ясный
	продукты в промышленной упаковке
	автолавка
	круглый год

два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	12
	 микрорайон Зубовский

 (у здания бывшего магазина)
	продукты в промышленной упаковке
	автолавка
	круглый год

два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	13
	микрорайон Весенний

(ул. Шахтная у д.2)
	продукты в промышленной упаковке
	автолавка
	круглый год

два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	14
	 микрорайон Новый

 (у здания бывшего магазина)
	продукты в промышленной упаковке
	автолавка
	круглый год

два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	15
	мкр. Зубовский,  примерно в 16 м на северо-восток от здания магазина
	продукты в промышленной упаковке
	павильон
	круглый год
	18
	19514,44
	1951,44
	3902,89

	16
	ул. Мелихова у остановки
	квас
	Передвижной торговый объект/квас
	с 1 мая по 31 августа
	6
	4646,30
	464,63
	929,26

	17
	ул. Ким справа от д. 24
	квас
	Передвижной торговый объект/квас
	с 1 мая по 31 августа
	6
	4646,30
	464,63
	929,26

	18
	ул. Бессолова, напротив д.23
	молоко и молочная продукция / Хлеб, хлебобулочные изделия, выпечка
	автолавка
	круглый год
	10
	7743,83
	774,44
	1548,77

	19
	ул. Коммунистичекая,

у д. 10а
	цветы
	павильон
	круглый год
	30
	27877,77
	2787,78
	5576,55

	20
	ул. Павлова, напротив 

д. 16
	мясная продукция
	павильон
	круглый год
	18
	19514,44
	1951,44
	3902,89

	21
	ул. Павлова, напротив

д. 13
	молоко и молочная продукция
	автолавка
	круглый год


	10
	7743,83
	774,44
	1548,77

	22
	ул. Ленина, у д. 46
	молоко и молочная продукция
	автолавка
	круглый год


	10
	7743,83
	774,44
	1548,77

	23
	ул. Павлова, напротив д. 16
	мясная продукция
	павильон
	круглый год
	18
	10841,36
	1084,14
	2168,28


_______________________
